
  
Y 

  

  

Factura: 001-004-000037858 .20171701001P01346 

  

.NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

  
  [Escritura N*: [20171701001P01346 | 

  ACTO O CONTRATO: : 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS , 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [21 DE MARZO DEL 2017, (14:15) 
  

  

  

  

    
      
  

                
  

  

  

        
  

  

  

[OTORGANTES 
P OTORGADO POR - 

Persona Nombres/Razón soclal Tipo Intervininete edo Ido: nuicaci ón: Naclonalldad Calidad rnresenta lo 

Jurfáica TRANSPORTES TURISTICOS REPRESENTADO RUC 179224192800 [ECUATORIA [GERENTE MAURICIO LETORT 

GREENHEAVEN S.A POR 1 NA GENERAL MENA 

- no, 5 : AFAVOR DE . . O 

Rersona Nombres/Razón soclal Tipo interviniente Documento de rontcóción Nacionalidad Calidad . io 

” 

[UBICACIÓN 

t Provincia Cantón “ Parroquia  * tE 

FICHINCHA QUITO MARISCAL SUCRE 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: : 

OBJETO/OBSERVACIONES:   
    
  CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA 

    
    
  

    
NOTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO 24

. 
12
/0
7/
18
 

  

N*
 
TR
AM
IT
E:
 

15
50
0-
00
41
-1
7 

DO
CU
ME
NT
O:
 

Es
cr
it
ur
a



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2017-17-01- NOTARIA 01 — P01346 

  

REACTIVACION DE COMPAÑÍA 

7 Otorgada por: 

: TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A., EN 

) LIQUIDACIÓN 

CUANTÍA INDETERMINDADA 

ó DI 3 COPIAS 

NA | me IMC ze 

ESCRITURA NÚMERO UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS.- 

En la ciudad San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

  

República del Ecuador, hoy día martes veintiuno (21) de Marzo de dos 

mil diecisiete; ante mí, doctor JORGE MACHADO CEVALLOS, NOTARIO 

PRIMERO DEL CANTÓN QUITO, comparece el señor MAURICIO 

LETORT MENA, de estado civil casado, en su calidad de Representante 

Legal de la compañía TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN 

S.A., en liquidación, de acuerdo al documento habilitante que me presenta 

y se anexa a esta escritura. El compareciente es de nacionalidad 

 



ecuatoriana, mayor de edad; domiciliado en este Distrito; de estado civil 

casado; legalmente capaz, a quienes de conocer doy fe, en virtud de 

haberme exhibido su cédula de ciudadanía, cuya fotocopia certificada por 

mí se agrega al presente documento. Bien instruido por mí, el Notario, en 

Tel objeto y resultados de esta escritura, que a celebrarla procede libre y 

Ss 

  

voluntariamente, de acuerdo a la mínuta que me entrega, cuyo tenor es el 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase extender una de reactivación de la compañía 

TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN S.A., en liquidación, 

contenida en las siguientes estipulaciones: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES: Comparece el Señor Mauricio Letort Mena en su 

calidad de Gerente General y representante legal de la compañía 

TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN S.A., en liquidación, 

como consta del nombramiento adjunto; y debidamente autorizado por la 

Junta General de dicha compañía celebrada el quince de Febrero de dos 

mil diez y siete. SEGUNDA.. ANTECEDENTES: a) TRANSPORTES 

TURÍSTICOS GREENHEAVEN S.A., en liquidación, se constituyó 

mediante escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del 

Cantón Quito, Doctor Roberto Salgado Salgado, el día tres de febrero 

del año dos mil diez, misma que fue legalmente inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Quito el dos de marzo del mismo año. 

b) La Superintendencia declaró disuelta por inactividad a la misma, 

por estar incursa en la causal de disolución prevista en el numeral 

sexto del artículo tres cientos sesenta y uno de la Ley de Compañías, 

mediante RESOLUCIÓN NO. SCVS -—IRQ - DRASD - SD - 2016 - 

0621, de quínece de marzo de dos mil diez y seis, misma que fue 

inscrita en el Registro Mercantil de Quito, el día veinte y siete de 

octubre de dos mil diez y seis. b) De acuerdo a la hoja de información 

 



  

    

societaria que se adjunta, 

hasta alcanzar un capital suscrito y pagado de diez y ocho mil doscientos 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica (US $ 18.200,00) motivo 

por el cual se entiende superada la causal de disolución de la misma c) 

La Junta General de TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN 

S.A., en liquidación, de quince de febrero de dos mil diez y siete, como 

consta del acta que se acompaña para que sea incorporada a esta 

escritura, resolvió reactivar a la compañía. TERCERA.- 

REACTIVACIÓN: Con estos antecedentes y en cumplimiento de lo 

resuelto por la Junta Generala antes referida procedo a reactivar a la 

compañía TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN S.A., en 

liguidación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo doscientos 

setenta y cuatro de la Ley de Compañías.- Usted, señor Notario, se 

servirá agregar las cláusulas de estilo para la validez y pleno efecto de 

esta escritura. (Hasta aquí la minuta, que junto con los documentos 

anexos y habilitantes que se incorporan queda elevada a escritura 

pública con todo valor legal, y que, los comparecientes la aceptan en 

todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada por la abogada 

María del Carmen Calderón, afillada al Colegio de Abogados de 

Pichincha con matrícula profesional número diez dos siete siete).- Para la 

celebración de la presente escritura se observaron los preceptos legales 

del caso; y, leída que les fueron a los comparecientes por mí el Notario, 

se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, quedan 7 incorporada 

en el protocolo de esta notaría, de todo cuanto doy fe.     
 



    

Quito, 6 de enero de 2014 

Señor 

MAURICIO LETORT MENA 

Ciudad.- 

De mis consideraciones.- 

La Junta General Universal y Extraordinaria de accionistas de la compañía 

TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A. reunida el día de hoy, 06 de enero de 

2014, tuvo a bien elegirlo como GERENTE GENERAL de la compañía, por el periodo de 

CINCO años, con todas las facultades y atribuciones que le confiere la Ley y el Estatuto 

Social. 

Ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, así como, las 

demás atribuciones establecidas en el estatuto social de la misma. 

En caso de falta, ausencia o impedimento, lo reemplazará, por subrogación, el 

Presidente. 

La compañía TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A. se constituyo mediante 

escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del Cantón Quito, Dr. Roberto 

   

  

      

Salgado Salgado, el 3 de Febrero de 2010, la misma que fue legalmente inscrita en el 

Registro Mercantij del Cantón Quito, el 2 de Marzo del mismo año. 

Particular queme es grato poner en su conocimiento para los fines legales del caso. 

Atentamente, 

Amia ferrer a RbÓ co 

María del Carmen Calderón 

Secretaria AD-HOC 

En Quito, 06 de enero de 2014, ACEPTO el nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

compañía TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A., siendo mi nacionalidad 

ecuatoriana, son cédula de ciudadanía No.1706739578 

  

Mau tciO etor Mena 

Y CN 1706739578 
4



  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

> Registro Mercantil de Quito 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RA mTE NÚMERO 103207 Y 
SAN E 

       pr 
e SS PE A 

[7 y 

    
      

  

QU A 
an ES 

EN LA CIUDAD QUITO, QUEDA INSCRITO El ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, curo DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL; NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 

  

10913 
  

FECHA DE INSCRIPCIÓN: > - 

    

07/04/2014 
  

|. NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 

  

Pa233 
  

REGISTRO: 

  

  «| LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
  

  

  

  

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 

FECHA DE NOMBRAMIENTO: 06/01/2014 

FECHA ACEPTACION: 06/01/2014 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRAMSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A, 
  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:     QUITO 
  

  

  

+ a 3._DATOS DE REPRESENTANTES: 

Identificación Nombres y Apellidos Cargo Plazo 

* 1706739578 LETORT MENA MAURICIO |] GERENTE GENERAL 5 AÑOS           
  

DATOS ADICIONALES: 
! 

y | CONST: AMI: 565 DEL: 02/03/2010 NOT: TERCERO DEL: 03/02/2010 P.A 

) 
! 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, 

  

¡TERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA.NORMATIVA VIGENTE. nd   
  

proce IÓN: QUITO, A 7 DÍA(S) DEL MESDE ABRIL DE 2014 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE NS56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

QA 
A A .. 

E al 
DR. RUBEN ENRIQUE ¡AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
e A 

. e 

A . NOTARIA PRIMERA DE QUIFO 
EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACION 
Y ALA LEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 
conforme gr su original que me fue presentado 

en 

    
RA mp 

    

"Cato LA 

Página 1 de 1



  

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 

TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN S.A. 

En Quito, a los 15 días del mes de febrero de 2017, a las 11H0O0, en el las 

oficinas ubicadas en la calle Manuel Burbano s/n. parroquia de Puembo, Hotel 

San José, se reúnen los accionistas de TRANSPORTES TURÍSTICOS 

GREENHEAVEN 6S.A., quienes deciden unánimemente constituirse en Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas 

Los accionistas presentes y los votos que a cada uno corresponde en función de 

sus acciones pagadas, son los siguientes: 

REPRESENTANTE DEL ACCIONISTA NÚMERO DE ACCIONISTAS VOTOS 

LA BRETAÑA COMPAÑÍA LTDA LEHOST Ing.Mauricio Letort Mena 9.100 

Ing. Mauricio Letort Mena 9.100 

Total 13.200 

Preside la reunión el Ing Mauricio Letort Mena y actúa como Secretaria Ad -Hoc, 

la señora María del Carmen Calderón. 

Verificada la presencia de todo el capital pagado, el Presidente declara instalada 

'“¿Jaspresente Junta General y dispone que se pase a considerar el orden del día que 

d ene como punto único: 
21) 

1 ¡Practivación dela compañía. 
A 

     

   
» 
a+ 

  

    

  

-—-Ía Junta, pof UNANIMIDAD aprueba el orden del día y pasa a considerarlo en los 

siguientés términos: 

1. La Junta General resuelve por UNANIMIDAD aprobar y autorizar la 

reactivación de la compañía TRANSPORTES TURÍSTICOS GREENHEAVEN 

S.A. 

Se autoriza al Gerente General suscribir la matriz de reactivación de la misma 

y realice todas las acciones necesarias para conseguir dicho fin en la 

Superintendencia de Compañías. 

mn
 

+? 

  

 



  

  

  

[ 
Terminado el orden del día, se concede un receso para la redacción! AND 

Hecha, se reinstala la Junta y se la aprueba en los términos que aquí 

Termina la reunión a las 11H30. 

  

En constancia de todo lo actuado, firman la presente acta todos los accionistas 

de conformidad con lo dispuesto en el Art 238 de la ley de compañías. 

aríadel Carmen Calderón———_ 

Secretaria Ad hoc 

 



  

- 
” 170673957-8 

       
  r 

; ! CERTIFICADO DE VOTACIÓN Ss 
A 1 ar | e EN 207 008 — 008-208 $ y TRANSPAGEN CA BE 

: Par LETDRT MENA MAUEICO , CIUDADANA (0): ! i pros : z 
i IGMCHA, 

: ESTE 'UMENTO ACREDITA QUE USTED PROVDICIA. CIRCUNSCRIPCIÓN 3 , SUPRACO EN EL PROCESO ELECTORAL 2017 ¿ cuTo 
CAN ZA ! ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

| AEREAS att A PR 

  

  

  
| A 

! / 

£- NOTARIA PRIMERA DE QUIIO 
N APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACION 
ALA LEY NOTARIAL 

DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 
conforme con su orlginal que me fue presentado 

! Fojas tito) 

los PT MAR 2017 
    

      

    

  

>.
 

 



  

  

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación de REPÚBLICA DEL ECUADOR paa 

   CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDA 

: - + Número único de identificación: 1706739578 

- + Nombres del ciudadano: LETORT MENA MAURICIO: >” Ss 

- Condición del dedulado: CIUDADANO. >, 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/EL SALVADOR ' . 

Fecha de nacimiento: 5 DE.JULIO DE 1988. 2 0 

Nacionalidad: ECUATORIANA * 

  

  ] . 
“Sexo: HOMBRE 

e “Instrucción: SUPERIOR 

“+ 3 - Rrofesión: MAGISTER 

Estado Civil: CASADO    

  

   

o Cónyuge: MERLO CHIRIBOGA CARMEN INES: 

echa de Matrimonio: 17 DE JULIO DE 1997 

Nombres del padre: LETORT MAURICIO 

Nombres de la madre: MENA CARMEN LUCRECIA 

k ] Fecha de expedición: 26 DE MARZO DE 2015 

Información certificada a la fecha: 22 DE MARZO DE 2017 

Emisor: IVAN EDMUNDO MACHADO CEVALLOS - PICHINCHA-QUITO-NT 13 - PICHINCHA - QUITO 

    

Vaiidez, 
. o E . Ll a Digitally signé0 y j N” de certificado: 175-014-68122 OSWALDS y 

Date: 2017.03.27 13:43: 

LD a Location: Ecuador 

E ll Ing. Jorge Troya Fuertes 

    

    

    

  

  

            

  

              
E 

3 PA 4 

! 
El 
B] 
4 ñ 

E
E
E
S
 

A
A
N
 

 



  

  

Se otorgó ante mí, la REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

TRANSPORTES — TURISTICOS GREENHEAVEN S.A., EN 

LIQUIDACION; y, en fe de ello, confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA, debidamente sellada y finmada en Quito, veintiuno de 

marzo de dos mil diecisiete.- 

   



  
  

  

    

   
GENER LA 

Factura: 001-004-000062544 

FECHA: 

TIPO DE N: 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

N SOCIAL 

LETORT MENA MAURICIO 

¿CTO O CONTRATO; 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

 MNCURA po 

      

       
NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701001001442 

20 DE JUNIO DEL 2018, (10:03) 

MARGINAL 

REACTIVACIÓN DE COMP; 

21-03-2017 

P01346 

  

OTORGADO POR 

No. ll 

1708739578 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

'O DE IDENTIDAD    

  

ULA 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANI 
   
   

  

RESOL! 

20-11-2017 

SCVS-IRO-DRASD-SAS-2017. 

  

    
   
   

     

  

    

    

    

     ¿até gLeto 
   

(A) JO! CEVALLOS     
PRIM DEL CANTÓN QUITO    

   



  

      

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- 

00022895, de fecha veinte de noviembre del dos mil diecisiete, 

suscrita por el Doctor OSWALDO NOBOA LEON, SUBDIRECTOR 

DE ACTOS SOCIETARIOS, se RESUELVE: APROBAR la 

reactivación de la compañía TRANSPORTES TUIRISTICOS 

GREENHEAVEN S.A. EN LIQUIDACION. Dando cumplimiento a 

lo dispuesto en dicha resolución en su Artículo Primero, tomé nota 

de este particular, al margen de la escritura de reactivación de la 

compañía anónima TRANSPORTES TURÍSTICOS 

GREENHEAVEN S.A., EN LIQUIDACIÓN, celebrada en esta 

notaría el veintiuno de marzo del dos mil diecisiete. - 

Quito, veinte de junio del dos mil dieciocho. - 

   



  

  

JUDICATURA pa A 
Factura: 001-003-000038777 

FECHA: 

TIPO DE RAZ! 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

NOTARIO(A) JACQUELINE ALEXANDRA VASQUEZ VELASTEGUI 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701003001514 

26 DE JUNIO DEL 2018, (13:17) 

CONSTITUC 

03-02-2010 

801 

DE COMP; TRANSPORTES TU GREENHEAVEN S.A. 

20181701003001514 

  

  

  

  

  

        

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN 

TRANSPORTES TURISTICOS 
GREENHEAVEN S.A. POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1792241928001 

AFAVOR DE 
    NOMBRES/RAZON SOCIAL [TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 
  

  
ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

"TRANSPORTES TURISTICOS 
GREENHEAVEN S.A, 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

TESTIMONIO 

: SOVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022895 

20-11-2017 

NOTARIO(A) JA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701003001514 

26 DE JUNIO DEL 2018, (13:17) 

DE 

col DE COMP; 

03-02-2010 

801 

TRANSPORTES TU GREENHEAVEN S.A. 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

REPRESENTADO POR RUC 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

RESOLU SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022895 

20-11-2017 

  

1792241928001     
 



  

    
    

  

Z VELASTEGUI 

'OTARÍA TERCERA DEL CANTÓN QUITO 

 



  

—y 

“a, ! os . e 

REPUBLICADES PLADOR 
1 

SUPERINTENDENCIA 
DONA MARS YO    

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022895 

DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
, SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0621 de 15 de marzo de 2016 e 
inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 27 de octubre de 2016, se declaró 
la disolución de varias compañías, entre las que consta la compañía TRANSPORTES TURISTICOS 
GREENHEAVEN S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en el numeral 6 del artículo 361 de la Ley 
de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que 
vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursales de 
compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución de disoll «ión en el Registro Mercantil, 
y hasta antes de la inscris+ ón de la resolución de cancelación, la compañía podrá reactivarse de 
acuerdo a lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía TRANSPORTES TURISTICOS 

GREENHEAVEN S.A. EN LIQUIDACIÓN ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada 

en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito, el 21 de marzo de 2017, con la respectiva 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el Informe 

de Inspección No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-17-564 de 14 de noviembre de 2017, el cual concluye: 

*(...) De acuerdo con el análisis realizado por muestreo a los libros sociales, registros 
de contabilidad, documentos de soporte y a los estados financieros al 30 de 
septiembre de 2017, se estableció que el saldo de la cuenta “Aportes para Futura 
Capitalización”, fue * uficiente para pagar el aumento de capital suscrito de USD 
17.400,00 mediante compensación de créditos y en numerario, según lo resuelto por 
las juntas generales extraordinarias y universales de accionistas de 27 de octubre de 
2016 y 9 de junio de 2017; por tanto, con el aumento de capital efectuado el 30 de 
diciembre de 2016 e inscrito directamente en el Registro Mercantil el 08 de febrero de 
2017, aclarado y rectificado mediante escritura pública de 24 de julio de 2017 e 
inscrita en el Registro Mercantil el 28 de agosto del mismo año y, luego de haber 

absorbido el valor de las Pérdidas Acumuladas por USD (2.102,12) con parte del 
saldo de la cuenta “Cuentas por Pagar Accionistas”, según acta de junta general 
extraordinaria de aclionistas de 29 de diciembre de 2016, la compañía supera la 
causal de disolución por pérdidas en la que se encuentra incursa según el estado de 
situación financiera presentado a esta Institución por el ejercicio económico 2014.// 
Por lo expuesto, se sugiere continuar con el trámite”; 

En consecuencia, dentro del ámbito económico, se verifica la procedencia del trámite pertinente; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

3 | 
 



  

    

  

. 

REPÚBLICA DEA POLA 2 

3 
1 e Í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

| ' INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO AECOA ANÍS VALLAS Y ROS, 

A 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022895 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, la Subdirección de Actos 
Societarios emitió el informe favorable contenido en el memorando No, SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- 
2212-M de 17 de noviembre de 2017, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 de 

junio de 2016, 

RESUELVE: . 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía TRANSPORTES 
TURISTICOS GREENHEAVEN S.A. EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta resolución en 
el registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) 
Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro 
a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y dejar sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro *e Sociedades copia certificada 
de la escritura referida. + 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 de novigybre de 2017.     

  

DA 

SUBDIRECTOR.DE ACTOS POCIETARIOS 

ABF 
Exp. 10320 

fe Tr. 15500-0041-17 
Z. 

 



Dra. Jacqueline Vásquez Velástegui 
A" 

RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución número 
SáR L. Z. A . 

AN D-SAS-2017-00022895 “de 20 de noviembré” del 

d 

  

: 2017, dictado por la Supejténdencia g5-Compañías, Valores Y 

NOTARIA Seguros, medi te la cual se resuelve APROBAR la qa de 

TERCERA la compañía TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A. 

EN oo ÁN, por ser procedente en yirtud de lo dispuesto 9n el 

artículo 374 de la Ley dé Compañías, senté la correspondiente razón 

al mary la copstifución de Ig-féncionada compañía. celebrada 7 

el tres“de febrero-del dos mil diez, ante el Doctor_Roberto Salgádo 

Salgado, cuyo PO se hall Sctualyeníe a mi cargo. Quito, a 

| veinte y seióde junió del dos mil dieciocho. (r.h.z.)   

  
Dir.: Avenida Eloy Alfaro N32-162 y Avenida República, edificio Parque la Carolina, Mezanine, 

teléfonos: 2504-052, 2527-345, 230-172, 2526-061. 

 



  

TRÁMITE NÚMERO: 47144 

  

      
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 97983 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 06/07/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3488 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  

1706739578     LETORT MENA MAURICIO   REPRESENTANTE LEGAL 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL 

PROCESO DE LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL 

NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /21/03/2017 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTES TURISTICOS GREENHEAVEN S.A, EN 

LIQUIDACION 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     

4. DATOS ADICIONALES: 
  

RESOLUCIÓN: NO, SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022895 ANTE EL SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

DR OSWALDO NOBOA LEON , DE FECHA 20/11/2017.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N2 

565 TOMO 141 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 02/03/2010.- 
  

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SEJENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    PROCESO DE INSCRI   CUALQUIER ENMENDADURA, ARTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

IÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

  

cat del co 

Página 1 de 1 

 


